ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2720/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia à Secretaria Municipal de Urbanismo, solicitando que tome
as devidas providências e notifique o proprietário do terreno localizado em frente as casas
de número 286, 266 e 256 na Rua Lico Amaral, Bairro Dom Bosco.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação é oriunda da comunidade local, a qual alega que o terreno está abandonado,
com  muito  mato,  acúmulo  de  lixo  e  entulho  e  proliferação  de  animais  peçonhentos  e
mosquitos (ratos, baratas, cobras, aranhas, carrapatos, etc),  além de terem que conviver
com o mau cheiro exalado, prejudicando o bem estar dos vizinhos e de todos que por ali
transitam, causando transtornos, com risco à saúde pública.
Apelam a este Poder uma solução urgente.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE JULHO DE 2018

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - PP